
   

Formandens klumme December 2023 

Kære Visevenner 

 

Endnu et år rinder ud - et år vi vil 

huske for storm og regn, og at det 

blev meget vådt.  

Så nu vil vi se frem til noget godt – 

nemlig vores hyggelige og festlige 

viseaftner. 

Vores solister og musikere øver sig 

hele tiden på nye sange og viser til 

de kommende viseaftner. 

Tak til jer alle. 

 

Der er plads til nye medlemmer i 

vores forening, og I er velkomne til 

at invitere gæster til vores 

viseaftener. 

 

Jeg ønsker alle en Glædelig Jul 

og et Godt Nytår. 

 

                          Tom Aggerholm 

 

 

Godt Nytår 



 

  

 

 

Viseaften 14. december 2023 - Lonny er visevært 

Den sidste viseaften inden nytår, og det bliver en rigtig hyggelig juleviseaften. Vi får 

bl.a. besøg af Jan Baage, som spiller og synger for os.  

Viseaften 25. januar 2024 - Ivy er visevært 

Denne viseaften er en "ønskekoncert", hvor Ivy har sammensat et spændende program 

ud fra alle jeres ønsker - og der er rigtig mange ønsker, så der er bidrag til flere 

viseaftener. 

Viseaften 22. februar 2024 - John er visevært 

Vi kan glæde os til en hyggelig viseaften med et godt sammensat program, under 

temaet SØMÆND - HAVET - AFSKED. 

Viseaften 14. marts 2024 - Anette og Tom er viseværter 

Temaet er "Alverdens byer og lande", og det forlyder at der kommer gæstesolister, som 

vi ikke tidligere har haft besøg af - det kan vi glæde os til. 

 

 

 

 

 

Hvornår har du sidst besøgt vores hjemmeside?  
Der er arbejdet på at give hjemmesiden et mere udadvendt præg. Dvs. at der er 

åbnet for hvad man kan se, uden at være medlem og anvende adgangskode. 

For eksempel kan man nu se hvornår der afholdes viseaftener, så man har 

mulighed for at bestille gæstebilletter. Du finder informationen under  

fanen "Viseaftener". Der er også kommet mere nutidige billeder på 

hjemmesiden. 

Som noget nyt, og for at give interesserede indsigt i livet i vores forening, er 

det muligt at se de seneste 4 udkomne medlemsblade, og måske få lyst til at 

være medlem. 

Desuden er formatet opdateret for hjemmesiden, så indholdet ses optimalt på 

smartphone og på PC.  

Har du brug for at se det interne indhold, f.eks. lister for hvem der har sunget 

hvad og hvornår, skal du stadig anvende kode for at få adgang. 

Vi vil meget gerne høre hvad du synes om vores hjemmeside - der er altid 

plads til forbedringer. 

    Viggo og Ulla 

 

 
 

 

Kommende viseaftener 

Hjemmesiden vvpa.dk 



 

  

 

 

Peter Dahl og Merete flyttede til Nykøbing Falster, kort efter døde Merete. 

Peter fandt en ny kæreste, Inga, og da Inga skulle flytte ind hos Peter, fik han 

en blodprop samme dag. Peter kom på plejehjem og det gik desværre hurtigt 

ned af bakke. 

Peter Dahl blev bisat fra Østre Kapel i Nykøbing Falster den 15. september 

2023. 

Annette og jeg var med, og sang for på nogle fællessange. Familien ville ikke 

have at det var for trist, for Peter var en glad mand, og skulle huskes sådan. 

Peter Dahl var formand for Visens Venner på Amagerland i en længere 

periode, og altid i godt humør. Hans kærlighed til Visens Venner var stor, og 

han var en ildsjæl, og han leverede en stor indsats for foreningens arbejde. Når 

vi havde Alsang i bakkerne i Tårnby, kom Peter og Alan med telte og leverede 

en stor indsats, for at det hele fungerede. 

Vi vil huske Peter som den glade mand. 

Ære være hans minde. 

Tom Aggerholm   
 

 

Nekrolog 



 

  

 

 

Så kom vi i gang med en ny visesæson, og Anny havde planlagt et flot 

program. Anny havde ønsket at genhøre nogle af de dejlige og sjove viser, som 

vi har hørt for nogle år tilbage, dvs. det er mere end 3 år siden de sidst har 

været på programmet. I vores foreningen er der regler, som sikrer at vi ikke 

kun hører de samme viser, dog er der plads til at en vise eller sang kan 

fortolkes forskelligt af vores solister. 

Bent brillerede med sin sang i flot klovne kostume, og vi var med Hanne og 

John ude at køre i sporvogn, og Ivy havde en rigtig flot fortolkning af Edith 

Piaf. 

Der var desværre en del afbud til denne aften, men også gæster, som havde 

mulighed for at opleve en af vores hyggelige viseaftener. Der var også en helt 

speciel "gæst", som ad omveje havde hørt, at der var sang og musik i salen - og 

han var bare kommet ind, uden at kende til foreningen og arrangementet - og 

desuden forstod han ikke dansk, men kunne dog kommunikere på engelsk. Der 

gik lidt tid, før vi fik styr på gæsten, som forstod på sin helt egen måde at 

tilkendegive sin begejstring. Vi forsøgte på bedste vis at "styre ham", når han 

gerne ville takke solisterne, og helst direkte på scenen - så det blev en speciel 

aften både for ham og for os. 

Gæsten var på et kort besøg i Danmark, og kom fra Transsylvanien - og han 

havde helt klart kendskab og sans for sang og musik. I Danmark er vi på 

mange måde mere afdæmpede, når vi viser vores begejstring - vi kan måske 

lære at blive lidt mere farverige. 

    Ulla 

   

 

 

 

  
 

 

 

Husker du viseaften 21. september 2023 - Anny var visevært  

Annonce 

Amagerbrogade 230, 2300 København S, Tlf. 32 55 60 33 

 

JK Smørrebrød 



 

  

 

 

  

Husker du viseaften 21. september - Anny var visevært 



 

  

 

 

Så var vi klar til endnu en viseaften med Niels-Flemming ved flyglet. Dørene 

blev åbnet, og vi, der var i salen, klappede gæsterne ind, som vi plejer at gøre, 

og så kunne snakken begynde, mens alle fandt deres pladser og pakkede 

madkurvene ud. Denne aften var der kun ganske få afbud, så efter at Ulla har 

rykket os tættere sammen, føles det ganske hyggeligt. 

Vi skulle ”På rundfart i visen og sangens verden”, og det kom vi. Vi har altid 6 

fællessange, og alle i salen synger med, og det giver en dejlig stemning -  vores 

medlemmer holder af at synge, og det mærker man. 

I første afdeling var vi på cafèen, hvor Villy sang ”En ensom mand”, Tom og 

Annette ”I den lille cafè”, Anny sang ”Vandkunstens lille cafè” - man 

mærkede den anspændte stemning blandt cafèens personale. 

Viggo havde en rigtig sjov sang ”Café Latte fed”, hvor han foretrak at få en 

bodega vom i stedet for at være café latte fed!!!!!  

Annette strålede med sit dress og en fantastisk blondine paryk, da hun på 

dejligste vis sang ”Crazy” – ja, Annette har mange talenter. 

I anden afdeling sang Hanne ”Det store mysterium” – den lille WC-dippedut, 

der altid tidligere forsvandt. Udklædt som Sherlock Holmes løste hun 

mysteriet. Ivy kastede sig ud i den ”dristige” vise af PH fra 60’erne ”Det lyse 

mirakel”, hvor vi fik vejledning i seksuallivets mysterier.   

Eva var i den lidt mere moderne udgave med ”En lykkelig familie” af Anne 

Dorthe Michelsen 

Villy sang ”Afsked” - endnu en sang af Ingrid Slott, som Valdi (Valdemar 

Roelle) i sin tid satte musik til, og vi, der har været med i en del år, kan glæde 

os over at have kendt Valdi. 

Jørns talent for at huske tekster gjorde sig med visen ”Knaphullet” af Jens 

Louis P. 

Jamen, jamen - bare en aften med dejlige sange, charmerende og lidt dristige 

kostumer, som Hanne og Annette glædede os med, men til slut må jeg altså 

lige nævne John med sin udgave af ”Spildemanden” – ja, den John er da bare 

sjov.   

Vi sluttede af med fællessangen ”En aften så dejlig som denne”, og det 

må man da nok sige, at det var.  

    Hilsen Lonny 

 

 

Husker du viseaften 26. oktober 2023 - Hanne var visevært 



 

  

 

 

  

Husker du viseaften 26. oktober 2023 - Hanne var visevært 



 

  

 

 

Viggo var visevært, og han havde sammensat et flot musikalsk program 

med gamle og nye viser, og dejlige sange, som vi kendte fra bl.a. Giro 

413, hvor både Birthe Kjær og Gustav Winkler havde fremført dem. 

Denne aften var det vores egne visevenner, der sang og spillede, og hvor 

er de dog dygtige alle sammen. 

Det var rigtigt fint med flere fællessange, bl.a. "De tre musikanter", som 

vi husker fra Matador. 

Alt i alt en som sædvanlig hyggelig aften i godt selskab. 

    Annette Boldreel 
 

 

Husker du viseaften 23. november 2023 - Viggo var visevært 

Annonce 



 

  

 

 

  

Husker du viseaften 23. november 2023 - Viggo var visevært 



 

  

 

 

I bestyrelsen har vi haft fokus på at, hvis vi skal have flere medlemmer og 

gæster, er det nødvendigt med omtale og annoncering. Men vi har også brug 

for at I som medlemmer bidrager med at fortælle om vores hyggelige 

viseaftener, så andre måske får lyst til at være med i vores fællesskab - det vil 

være rigtig godt med flere medlemmer, som er i den første halvdel af livet. 

 

Ellen Margrethe Kokbøl,  

har f.eks. skrevet en fin omtale til  

Tårnby Bladet (oktober 2023) - Tak for det. 

 

Der har også været annoncer i 2770 Kastrup  

og Ørestad avis, dog lidt beskåret. 
 

 

 

 

I år har det været muligt at have en sommerudflugt for gruppen af udøvende 

medlemmer og andre, som bidrager aktivt til driften af vores forening. 

Det var en hyggelig havevandring i Nyvang Idéhaver i St. Magleby, onsdag 30. 

august. Hvis du ikke kender dette haveområde, kan vi anbefale stedet - og 

haven kan sikkert besøges på forskellige årstider. 

Efter at have gået lidt rundt og nydt de forskellige haverum, samledes vi i 

rytterstuen og spiste sandwich - og der var selvfølgelig plads til fællessang og 

nogle sjove historier. 
 

 

 

 

Omtale af Visens Venner på Amagerland 

Lidt sommerstemning ved vintertid 



  

 

Med hensyn til afbud og ønsker om gæster, kan du sende en besked til mig: 

vvpa.ulla@gmail.com eller SMS 20 32 80 48,  så er det nemt for mig at besvare din 

besked. Jeg aflytter også jævnligt beskeder på 20 32 80 48. 

Det er også muligt til en viseaften at få skrevet afbud eller ønske om gæster i min røde 

bog - jeg sidder ved bord 5 lige ved døren til garderoben. 

                              Kærlig hilsen 

                                              Ulla 

          

 

kalender  

Viseaftener på Korsvejens skole, Tårnbyvej 3, 2770 Kastrup 

Dørene åbnes kl. 18:15, programmet starter kl. 19. 

Møder for de udøvende Viseaftener for medlemmer 

Afbud og gæster 

Husk at medbringe tallerken, glas og 

servietter til viseaftener 

 

Dato Visevært 

14. december 2023 Lonny 

25. januar 2024 Ivy 

22. februar 2024 John 

14. marts 2024 Annette & Tom 

18. april 2024 Generalforsamling 

 

Dato Formål 

11. januar 2024 Hulemøde 

18. januar 2024 Hulemøde 

1. februar 2024 Hulemøde 

8. februar 2024 Hulemøde 

29. februar 2024 Hulemøde 

7. marts 2024 Hulemøde 

21. marts 2024 Summemøde 



  

Kontaktpersoner  

Bestyrelsen for Visens Venner på Amagerland  

Medlemsbladet  

Ansvarshavende:    Formanden             Materiale til næste nummer af bladet  

Korrektur:    Bestyrelsen             skal være Ulla i hænde senest søndag 

Redaktion:    Ulla Riber              den 3/3 2024 på vvpa.Ulla@gmail.com 

Hjemmeside: www.vvpa.dk 

 

 

      

    
 

 

Kender du nogen som har lyst til at prøve kræfter med at stå på scenen til 

viseaftener? Vi vil gerne være flere i gruppen af udøvende medlemmer. Der er 

både plads til musikere og sangere, og Visens Venner på Amagerland er ikke 

kun for pensionister - sang og musik har ingen aldersgrænse. 

Hvis du har en god idé til programmet for en viseaften, kan du evt. bidrage 

som visevært eller være visevært sammen med en erfaren visevært. 

Post og Navn 
Særligt 

ansvarsområde 
Adresse Telefon og E-mail 

Formand 

Tom Aggerholm 

Tovholder på 

musikanlæg og lyd 

Kongovej 18.2.tv 

2300 Kbh. S 

40 46 28 73 

Tomaggerholm@gmail.com 

Næstformand og 

sekretær 

Lonny Nilsson 

Referater  

Sende bladet til 

medlemmer og andre 

pr. E-mail 

Engløkken 60 

2791 Dragør 

23 71 20 95 

Lonny.Nilsson@mail.dk 

Kasserer 

Aase Nilsson 

Kontingent og  

styr på økonomi 
Listedvej 72  2.th. 

40 53 47 70 

aase.nilsson44@gmail.com 

Bestyrelsesmedlem 

Annette Lindholm 
Hulemødeleder 

Alberts Vænge 11 

2620 Albertslund 

20 94 99 90 

Ann-Lin@mail.dk 

Bestyrelsesmedlem 

Jytte Gyldborg Nielsen 

Ude-arrangementer 

Tovholder på 

anmeldelser af 

viseaftener 

Fortgård Allé 32 

2770 Kastrup 

40 78 17 11 

Jyttegyldborg@hotmail.dk  

Bestyrelsesmedlem 

Ulla Riber 

Faste pladser samt 

gæster og afbud til 

viseaftener 

Udarbejdelse af bladet 

Teglkåsvej 30 

2770 Kastrup 

20 32 80 48 

VVPA.Ulla@gmail.com 

Bestyrelsesmedlem 

Grete Zein 

Optagelse af nye 

medlemmer 

Sende/uddele bladet 

til medlemmer   

Sundby Parkvej 

14.3.th. 2300 S 

26 70 21 39 

Grete.Zein@webspeed.dk 
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